
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ГУМАНІТАРНОЇ  ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ  НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 
 

від 20 листопада 2024 року                 Вінниця                          № 242/ОД 

 

Про підсумки обласного етапу  

Всеукраїнської  краєзнавчої  

експедиції  учнівської молоді  

«Моя Батьківщина – Україна» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік Міністерства освіти і науки 

України та Плану обласних масових заходів для здобувачів освіти закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти на 2024-2025 навчальний рік з 03 

жовтня по 20 листопада 2024 року проводився обласний етап Всеукраїнської 

краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна» серед 

здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти. 

Захід проводився з метою залучення учнівської молоді до активної 

діяльності з вивчення історії рідного краю: краєзнавчої, пошуково-дослідницької 

роботи, виховання патріотизму, любові до України, поваги до народних звичаїв, 

традицій, духовних і культурних цінностей українського народу. 

У заході взяли участь 61 здобувач освіти з 23 закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області. 

На розгляд журі було представлено 30 краєзнавчо-дослідницьких робіт. 

Учасники заходу готували конкурсні роботи за наступними номінаціями: 

«Історична спадщина українського народу», «Родинна скриня»: від хати до 

храму», «Воїнська звитяга українців в традиціях поколінь», «Козацькому роду 

нема переводу»; «Геологічними стежками України»; «Географія рідного краю». 

При підведенні підсумків та визначенні переможців враховувались критерії 

оцінювання конкурсних робіт відповідно до Умов проведення заходу. 

На підставі рішення журі, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити відповідними дипломами Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів за 



перемогу в обласному етапі Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської 

молоді «Моя Батьківщина – Україна» наступних здобувачів освіти закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти: 
 

у номінації «Історична спадщина українського народу» 
 

дипломом І ступеня 
 

 

Христич Юлію, Гончарук Дарину, Пастухову Катерину, здобувачів освіти 

ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей», за роботу «Незабуті імена» (керівник 

Бомк Майя Анатоліївна); 

Гринчук Вікторію, Тянутову Анастасію, Дідура Владислава, Карауша 

Олександра, здобувачів освіти ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний 

ліцей», за  роботу «Історія села Тернівки» (керівник Пустовіт Тетяна Іванівна);  

Михайленко Альону, Зеленецького Матвія, здобувачів освіти ДНЗ 

«Немирівський професійний ліцей», за роботу «Єврейська громада Немирова та 

її вплив на ідентичність немирівчан» (керівник Лаврова Надія Дмитрівна); 
    

Ліс Софію, здобувачку освіти ДПТНЗ «Мазурівський  аграрний центр 

професійно-технічної освіти» за роботу «Йоахим Августинович 

Волошиновський: повернення із забуття» (керівник Корба Лариса Анатоліївна); 
 

дипломом ІІ ступеня 
 

Довбиуса Іллю, Регезулю Романа, Оріщенко Ольгу, Белічко Владислава, 

здобувачів освіти ДНЗ «Барський професійний будівельний ліцей», за роботу 

«Барський замок: відлуння з минулого» (керівник Ірина Рукомеда); 

Григу Богдана, Онофрійчук Вадима, здобувачів освіти ДПТНЗ 

«Козятинське міжрегіональне вище професійне училище залізничного 

транспорту», за роботу «Залізничний вокзал ст. Козятин – архітектурна пам’ятка 

ХІХ ст.» (керівник Іванова Олена Геннадіївна);  

Горейко Марію, Леванову Діану, Григоренко Марину, здобувачів освіти  

ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище», за роботу «Земська лікарня від 

минулого до сьогодення» (керівник Стасюк Юлія Дмитрівна);    

Казмірчука Максима, Шикір Руслана, здобувачів освіти Зозівського 

професійного аграрного ліцею Вінницької області, за роботу «Орест Іскра – 

почесний мешканець Липовеччини» (керівник Мельничук Оксана Михайлівна);  

Твердохліб Лілію, здобувачку освіти ДНЗ «Хмільницький аграрний центр 

професійно-технічної освіти», за роботу «Мальовничі краєвиди села Думенки» 

(керівник Мальцева Олександра Борисівна); 
 

дипломом ІІІ ступеня 
 

Гончара Тараса, Кушніра Михайла, здобувачів освіти  Вищого професійного 

училища № 11 м. Вінниці, за роботу «Як Вінниця була столицею України…» 

(керівник Чернов Ігор Дмитрович); 

Коваль Володимира, Корнелюка Назарія, здобувачів освіти ЗП(ПТ)О 

«Гніванський професійний ліцей», за роботу «Соціально-економічне становище 

Поділля наприкінці ХІХ – початку ХХ століття» (керівники: Верстюк Юрій 

Олександрович, Ковиженко В'ячеслав Вікторович); 



Змислю Марію, Хлівнюк Ольгу, Бендюга Данила, здобувачів освіти  ДНЗ 

«Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну» за 

роботу «Битва на р. Синя вода 1362 року: загадка історії Вінниччини» (керівник 

Рогозовська-Косунець Анастасія В'ячеславівна);  

Мигаєнко Євгенію, Штефан Ганну, здобувачів освіти ДПТНЗ «Вінницьке 

вище професійне училище сфери послуг», за роботу «Буцький каньйон» 

(керівник Кравчук Оксана Анатоліївна); 

Проданця Павла, Яцко Марину, здобувачів освіти ДНЗ «Професійний ліцей 

сфери послуг м. Хмільник» (Могилів-Подільська філія) за роботу «З попелу 

забуття» (керівник Бортнік Леонід Казимирович); 

Дищука Анатолія, Одишеву Лілію, здобувачів освіти Заболотненського 

вищого професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного, за роботу «Я з роду 

тих, хто вміє жити й мріяти» (керівники: Забуранна Оксана Валентинівна, Руда 

Інна Василівна); 

Федину Мар’яну, здобувачку освіти Комаргородське вище професійне 

училище, за роботу «Історичні стежки та постаті села Комаргород 

(Гайдамацький рух)» (керівник Ковальчук Світлана Анатоліївна); 
 

у номінації «Родинна скриня: від хати до храму» 
 

 дипломом І ступеня 
 

Іванюк Дар’ю, Лесик Анну, здобувачів освіти ДПТНЗ «Вінницьке 

міжрегіональне вище професійне училище», за роботу «Вишивала долю в 

полотні нитками барвистими та світлими…» (керівник Грибик Тетяна 

Андріївна);   

Булич Діану, Аверіну Вікторію, здобувачів освіти ДНЗ «Крижопільський 

професійний будівельний ліцей», за  роботу «Історичними стежками рідного 

краю –  села Нетребівка» (керівник Мороз Марія Іванівна);  

Яковенко Анну, здобувачку освіти Теплицького професійного аграрного 

ліцею Вінницької області за роботу «Великодні традиції. Обряд «водити 

володара» (Івахненко Надія Василівна); 
  

дипломом ІІ ступеня 
 

Спориша Дмитра, здобувача освіти Заболотненського Вищого 

професійного училища № 31 ім.  Д.К. Заболотного за роботу «Бабусина хата у 

снах про дитинство…»  (керівник Дубина Наталія Василівна); 

Бочій Ірину, Овчаренко Артема, Кісер Віталія, здобувачів освіти  ДНЗ 

«Гущинецьке вище професійне училище за роботу «Ремесла рідного краю» 

(керівник: Костик Катерина Миколаївна);  

дипломом ІІІ ступеня 
 

Костюк Мирославу, здобувачку освіти ДНЗ «Професійний ліцей сфери 

послуг м. Хмільник» за роботу «Історія міста Хмільник» (керівник Мнюх Ганна 

Олександрівна); 

 

 

 



у номінації «Воїнська звитяга українців у традиціях поколінь» 
  

 дипломом І ступеня 
 

Воронюка Владислава, Горошко Олександра, здобувачів освіти 

Комаргородське вище професійне училище за роботу «З попелу забуття»  

(керівники: Логвинюк Тетяна Павлівна, Пасічник Тамара Іванівна); 

Сікорську Анну, здобувачку освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти переробної промисловості» за роботу ,,Мужність і відвага крізь 

покоління’’(керівник Кодак Наталія Іванівна); 

дипломом ІІ ступеня 
 

Гладиша Олега, Кабана Володимира, Мельничука Івана, здобувачів освіти 

ДПТНЗ «Жмеринське вище професійне училище» за роботу «Жмеринчани в 

АТО» (керівник Каспрук Геннадій Євгенійович); 

Панкратьєву Єлизавету, здобувачку освіти  ДНЗ «Центру професійно-

технічної освіти №1 м. Вінниці» за роботу «Національно-визвольний рух ОУН-

УПА 1930-1950 років» (керівник Рибак Юрій Вікторович); 

Ястремську Юлію, здобувачку освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище 

професійне училище сфери послуг», за роботу «На передовій боротьби: роль 

жінок в українській  армії 1917–1921 рр.» (керівник  Піковська Тетяна 

Сергіївна); 
 

у номінації «Географія рідного краю» 

дипломом І ступеня 
  

Сеник Ліну, Фетісову Катерину, Пісьмак  Ірину, здобувачів освіти  Вищого 

професійного училища № 11 м. Вінниці  за роботу   «Дорога у загадкове минуле»  

(керівник Топчій Анна Віталіївна); 
 

Скоробогач Вікторію, Стрій Альону, здобувачів освіти Вищого 

професійного училища № 41 м. Тульчина за роботу «Туристично-рекреаційні 

ресурси та рекреаційні ландшафти містечка Тульчина» (керівник Буряк-Габрись 

Ірина Олександрівна); 
 

дипломом ІІ ступеня 
 

 Медведєва Данила, Хуторного Іллю, здобувачів освіти ДПТНЗ 

«Козятинське міжрегіональне вище професійне училище залізничного 

транспорту», за роботу «Розміщення промислових виробництв Козятинщини»; 
 

2. За сприяння участі в обласному етапі Всеукраїнської краєзнавчої 

експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна» оголосити подяку 

наступним заступникам директорів з виховної роботи закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області: 
 

Перепечай  О.О. (ДПТНЗ «Жмеринське вище професійне училище»); 

Рабодзей С.В. (ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти № 1  м. Вінниці»); 

Гвоздецькій Ж.М. (ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 

училище»); 

Кучерук А.Л. (ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей»);  

Дейбук Л.І. (ДНЗ «Барський професійний будівельний ліцей»); 



Лупол В.М.  (ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей»); 

Безкостій З.О. (ДНЗ «Немирівський професійний ліцей»); 

Малюгіній Л.М. (Вище професійне училище № 11 м. Вінниці); 

Пришляк О.А. (ДПТНЗ «Гніванський професійний  ліцей»); 

Хомрійчуку В.О. (ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти 

технологій та дизайну»); 

Осіпчук Л.В.(ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту»); 

Черниш Т. Б. (ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери 

послуг»); 

Марценюк О.В. (ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільник»); 

Рудій І.В. (Заболотненське вище професійне училище № 31 ім. Д.К. 

Заболотного); 

Стасюк Ю.Д. (ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище»); 

Пасєці І.І. (Зозівський професійний аграрний ліцей Вінницької області);  

Колосу А.М. (Теплицький професійний аграрний ліцей); 

Корбі Л.А. (ДПТНЗ «Мазурівський аграрний центр професійно-технічної 

творчості»); 

Бондар А.О. (Комаргородське вище професійне училище); 

Вознюк С. В., ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр професійно-технічної 

освіти»; 

Майстер В.В. (Вище професійне училище № 41 м. Тульчин); 

Козачук Д.Г. (Вище професійне училище № 42   м. Погребище); 

Черненко Н.С. (ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти 

переробної промисловості»). 
   

3. Направити до участі у Всеукраїнській краєзнавчій експедиції учнівської 

молоді «Моя Батьківщина – Україна» роботи наступних здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти: 
 

у номінації «Історична спадщина українського народу» 
 

 Христич Юлії, Гончарук Дарини, Пастухову Катерину, здобувачів освіти 

ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей», роботу «Незабуті імена» (керівник Бомк 

Майя Анатоліївна); 
 

Гринчук Вікторію, Тянутову Анастасію, Дідура Владислава, Карауша 

Олександра, здобувачів освіти ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний 

ліцей», роботу «Історія села Тернівки» (керівник Пустовіт Тетяна Іванівна);  

Михайленко Альону, Зеленецького Матвія, здобувачів освіти ДНЗ 

«Немирівський професійний ліцей», роботу «Єврейська громада Немирова та її 

вплив на ідентичність немирівчан» (керівник Лаврова Надія Дмитрівна); 
         

Ліс Софію, здобувачку освіти ДПТНЗ «Мазурівський  аграрний центр 

професійно-технічної освіти», роботу «Йоахим Августинович Волошиновський: 

повернення із забуття» (керівник Корба Лариса Анатоліївна); 
 

у номінації «Родинна скриня: від хати до храму»  
 



Іванюк Дар’ю, Лесик Анну, здобувачів освіти ДПТНЗ «Вінницьке 

міжрегіональне вище професійне училище», роботу «Вишивала долю в полотні 

нитками барвистими та світлими…» (керівник Грибик Тетяна Андріївна);   

Булич Діану, Аверіну Вікторію, здобувачів освіти ДНЗ «Крижопільський 

професійний будівельний ліцей» за  роботу «Історичними стежками рідного 

краю –  села Нетребівка» (керівник Мороз Марія Іванівна);  

Яковенко Анну, здобувачку освіти Теплицького професійного аграрного 

ліцею Вінницької області, роботу «Великодні традиції. Обряд «водити володара» 

(Івахненко Надія Василівна); 
 

у номінації «Воїнська звитяга українців в традиціях поколінь» 
 

Воронюка Владислава, Горошка Олександра, здобувачів освіти 

Комаргородське вище професійне училище, роботу «З попелу забуття»  

(керівники: Логвинюк Тетяна Павлівна, Пасічник Тамара Іванівна); 

Сікорську Анну, здобувачку освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти переробної промисловості», роботу ,,Мужність і відвага крізь 

покоління’’(керівник Кодак Наталія Іванівна); 

у номінації  «Географія рідного краю» 
 

Сеник Ліну, Фетісову Катерину, Пісьмак  Ірину, здобувачів освіти  Вищого 

професійного училища № 11 м. Вінниці, роботу   «Дорога у загадкове минуле»  

(керівник Топчій Анна Віталіївна); 

Скоробогач Вікторію, Стрій Альону, здобувачів освіти Вищого 

професійного училища № 41 м. Тульчина, роботу «Туристично-рекреаційні 

ресурси та рекреаційні ландшафти містечка Тульчина» (керівник Буряк-Габрись 

Ірина Олександрівна). 
 

4. Методисту Кобильченко О.А.: 
 

– даний наказ довести до відома ЗП(ПТ)О;  

– інформацію про проведений захід розмістити на офіційному сайті та 

сторінці Facebook Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Любчак І.О. 

 

 

В.о. директора Центру                             Алла САПОЖНІК 

 


	Григу Богдана, Онофрійчук Вадима, здобувачів освіти ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне училище залізничного транспорту», за роботу «Залізничний вокзал ст. Козятин – архітектурна пам’ятка ХІХ ст.» (керівник Іванова Олена Геннадіївна);
	Проданця Павла, Яцко Марину, здобувачів освіти ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільник» (Могилів-Подільська філія) за роботу «З попелу забуття» (керівник Бортнік Леонід Казимирович);

